5. Moxque dehinc illa surgens e lectulo hominem ad se vocat, eique somnii retulit visionem. Cui ille: „Hoc“, inquit, „o regina, somnium est verum; eius effectus cito subsequetur. Quapropter secus cubiculum tuum secreto mihi lectum praeparari iubeto, ut, si forte aliquis tibimet 10 repentinus ingruerit metus, possim tibi spes esse subsidii.“ Promisit regina, et vicinum cubiculo suo secessum mago tribuit, pollicens honores multos, si conceptu sit potita. Tum magus: „Praecursor tibi,“ inquit, „deus ipse aderit, nam sedenti superveniet draco reptabundus. Tu vero eo viso 15 omnes qui aderunt egredi iubeto. Et cum te lecto collaveris, explora vultum illum, quem iam in somnio praevi disti, si is erit.“

7. Insequenti igitur die locus destinatur mago, isque providit ex arte vellus arietis mollissimum simul cum cornibus, et sceptrum et amictum candidum, efficitque ex scien-

1. cerē A. cereo fehlt R. id totū D. per somnium fehlt D.
2. (Von vedit enim an bis zum schlusse des 10. capitels hat A. Mai den text von R. als eine „historia parum decens“ und „vix ulla cum litterarum damno“ weggelassen.) Videt Pa. Uiderat E. se in complexu D. enim in complexibus se H. complexū audit D.
3. ipsum sibi BD. fetam BE. foetem Pa. uteri HAEPA. feta et utero grauida genitura es D.

6. 5. dehinc fehlt D. aelectulo A. e lecto D. 6. sōniū A. aduocans; ei sonniū retulit D. Hoc fehlt D. 7. est. verum eius B. eiusq. D. cito fehlt D. 8. subsequitur LD. cubiculū suū A. concubitum intuu secretum H. 9. praeparare LAPA. lectulū parare D. iube H. tibi D. 10. inruerit Pa. esse spes D.
11. Promisit ergo regina e uicino cubiculi sui D. successum Pa.
12. tribuit fehlt D. multas A. conceptus A. 13. deus adē D.
14. tibi sedenti D. sedente te H. 15. aderint E. aderant A. cum te in lecto D. cum e lecto Pa. lecto fehlt H. 16. illius L. in fehlt L. sonno Pa. sonno D. pervidisti Pa. prius vidisti D. uidisti A. 17. si his A. si ipse D.

7. 18. loco destinato; magus his providet ex arte. uelut aerietis mollissimum caput. simul cornibus circumseptum D. Is B.
20. efficitque Pa. efficit D. ex cientia Pa. ex cera H.

tia reliquum corpus veluti draconem vespere adventantem ad feminam. Quo illa viso cunctos egredi iussit, deditque sese mox lectulo, et operto capite, solo oculo ad superventum opinati dei curiose intendebat. At ille sceptro deposito consensoque lecto nuptias agit. Exinde manu superiecta 5 utero ait: „Gaudeto, o mulier, te gravidam ex me, filiumque paritoram qui universi orbis dominio potiatur;“ receptoque sceptro exivit. Mane autem facto mulier alacrior cubiculum Nectanabi intrupit; isque somno excitatus, ut nescius rei, causam quaerit adventus. Tum illa: „Facta,“ inquit, 10 „sunt omnia, quae promiseras;“ et ille in hoc se gaudere respondit. Rursus mulier: „Ergone ultra adesse dignabitur? Nam est mihi ad tales nuptias amor!“ Tum magus: „Audi,“ inquit, „o regina! huius dei minister ego sum; et tu, cum volueris talis mariti conventum, dicio mihi, atque ego procurabo, quo ad te saepius veniat.“ At illa mox claves cubiculi mago dari iubet; ex quo promptior illis erat in id quod cupiverant commeatus.